300 crianças, adolescentes e jovens da Grande Florianópolis, com oficinas práticas em
espaços makers e quatro eventos de divulgação científica para um público total de 700
pessoas'', visando à consecução de finalidade de interesse público e recíproco, conforme
especificações estabelecidas no plano de trabalho.
RECURSOS APLICADOS: R$ 1.250.000,00 (um milhão duzentos e cinquenta mil reais),
disponibilizados pelo Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação à conta da ação
orçamentária 6702 (Apoio a Projetos e Eventos de Educação, Divulgação e Popularização da
Ciência e Educação Científica), Categoria Econômica 3 (Despesas Correntes), empenhados

[...]

Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ 33.749.086/0001-
09 e CTI COR-CENTRO DE TRATAMENTO INTENSIVO LTDA, CNPJ º 28.181.261/0001-74.
Objeto: A correção de erro material contido na cláusula 1.2 do termo de apostilamento
20.21.0027.06. Valor: R$ R$ 28.605,91 (vinte e oito mil, seiscentos e cinco reais e noventa
e um centavos). Assinatura em 08/10/2025

CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E
T EC N O LÓ G I CO

DIRETORIA CIENTÍFICA
RESULTADO DE JULGAMENTO

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna